
      
    Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska 

Hlavní 1a/ 147, 737 01  Český Těšín, Česká republika 
Tel.: +420 558 711 474, e-mail: rsts@tesin.cz 

IČ: 68149468, DIČ: CZ 68149468, nejsme plátci DPH  
www.irsts.cz 

 
 

  

Členským obcím Regionálního sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska 

 

Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska spolu se Stowarzyszeniem Rozwoju i 

Współpracy Regionalnej „Olza“ zahájili v září 2016 projekt „EuroInter Cooperation 2016-2020”, který 

je spolufinancován z Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci Programu Intrerreg  

V-A Česká republika- Polsko. 

Projekt navazuje na aktivity partnerů euroregionální smlouvy 

realizované v předchozích letech. Naplňuje potřeby 

profesionalizace přeshraničních aktivit v Euroregionu Těšínské 

Slezsko vyplývající z průzkumu provedeného místními 

samosprávami euroregionu v roce 2015 v projektu „Budoucí 

spolupráce v ER TS-ŚC - Chceme, abyste o nás věděli 4”. Je také 

přímým odkazem na sérii různorodých aktivit vedených s 

německo-francouzským pohraničím pro podporu přeshraniční a 

meziregionální spolupráce již od roku 2004. 

Jednou z klíčových aktivit projektu je uspořádání dvou workshopů určených místním samosprávám na 

české i polské straně Euroregionu Těšínské Slezsko. Cílem prvního workshopu je představení hlavních 

cílů projektu a očekávaných výsledků, ale rovněž zapojení účastníků do výzkumného procesu a do 

společné tvorby plánu aktivit mezi Euroregionem Těšínské Slezsko a francouzsko-německým 

pohraničím v letech 2016-2020. K tomu přispěje diskuse, výměna informací a sdílení zkušeností. 

 

Srdečně zveme k účasti na workshopu, který se koná v úterý 13. prosince v Cieszyně (Kamienica 

Konczakowskich, Sala Biała, 1. patro, Rynek 19) ve 14 hod. 

 

Vzhledem k charakteru a významu dokumentu připravovaného ve spolupráce s Vámi prosíme o účast 

osob stojících v čele místních samospráv (starostové, primátoři) a osob zodpovědných za přeshraniční 

spolupráci. 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

Ing. Tomáš Balcar, výkonný ředitel Sdružení 

mailto:rsts@tesin.cz

